e a inclusão do item "9.2.9" e "9.2.10" à cláusula nona - das obrigações da Contratada do
contrato original nº 00869/2020-00 conforme descrito a seguir:

A cláusula segunda - da vigência fica assim retificada: onde se lê: "2.1 o prazo
de vigência deste termo de contrato é de 1.275 (um mil duzentos e setenta e cinco) dias
consecutivos contados a partir de 04 de janeiro de 2021." leia-se: "2.1 o prazo de vigência
deste termo de contrato é de 1.275 (um mil duzentos e setenta e cinco) dias consecutivos
contados a partir da data da assinatura do contrato."

Acrescentam-se à cláusula nona - das obrigações da contratada os seguintes
itens:

[...]
9.2.9. A contratada deverá atender integralmente as normas acerca da Política

de Segurança da Informação e Comunicações (POSIC) estabelecidas na Portaria n° 1745, de

[...]

Empresa NP3 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME.
CNPJ/MF do Credor nº 01.667.155/0001-49.
OBJETO: Reconhecimento de Dívida referente à insuficiência de saldo contratual, no
âmbito do contrato nº 901/2019, celebrado pela Superintendência Regional do
DNIT/PE, no valor de R$ 7.574,71 (sete mil, quinhentos e setenta e quatro reais e
setenta e um centavos), razão pela qual requeiro remessa do presente processo à
Setorial competente para prosseguimento.

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA FERROVIÁRIA

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 12/21

Doação de bem móvel. PROCESSO: 50608.001570/2020-16.